
ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

1 de 28

ANUNCIO

Convocatoria:

CONVOCATORIA DE AYUDAS, EN RÉGIMEN DE 
CONCURRENCIA COMPETITIVA, PARA EMPRESARIOS 
DESTINADAS A PALIAR EL RIESGO DE EXCLUSIÓN 
SOCIAL POR RAZÓN ECONÓMICA Y POTENCIAL DE 
DESEMPLEO PRODUCIDO COMO CONSECUENCIA DE LA 
CRISIS SANITARIA OCASIONADA POR EL COVID-19. 

Nº Expediente: USB/2020/82 

Trámite: Resolución de concesión/denegación

Se hace público que el Titular del Área de Gobierno de Vicealcaldía ha dictado Resolución 
en fecha 25/08/2020, del siguiente tenor literal:

Asunto: Concesión y denegación de ayudas para empresarios destinadas a paliar el riesgo de 
exclusión social por razón económica y potencial de desempleo producido como consecuencia 
de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

En relación con el asunto de referencia para resolver el presente expediente hay que tener en 
cuenta los siguientes,

HECHOS

Primero. - La Junta de Gobierno Local, en sesión de 13 de mayo de 2020, ha aprobado un gasto 
por un importe total de 3.500.000,00.-€, con cargo a la aplicación 62.4331.47900 del presupuesto 
de 2020 y 2021 (nos operación 220200006327 y 220209000139, respectivamente).

Segundo. - El Titular del Área de Gobierno de Vicealcaldía, mediante resolución de 13 de mayo 
de 2020, aprobó la convocatoria que rige la concesión de ayudas para empresarios destinadas 
a paliar el riesgo de exclusión social por razón económica y potencial de desempleo producido 
como consecuencia de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, ordenando su publicación 
y declarando la tramitación urgente del expediente por los motivos recogidos en el apartado 
segundo de los hechos.

En el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 120, de fecha 20 de mayo de 2020 se publicó 
un extracto de dicha convocatoria, otorgando un plazo de 10 días hábiles para la presentación 
de solicitudes.

Tercero. - Finalizado el plazo de presentación de solicitudes el pasado 3 de junio, únicamente 
se presentaron 576 solicitudes, más 3 fuera de dicho plazo.



Cuarto. - Una vez examinada la documentación presentada, se requirió a determinados 
solicitantes para que, en el plazo máximo de 5 días hábiles –ampliado posteriormente por 2 días 
más-, subsanaran determinados defectos o aportaran documentación, lo cual ha sido realizado 
por todos, excepto por los que se indican en el Anexo I, que no presentaron documentación 
alguna, por lo que se les debe tener por desistidos de su petición.

Quinto. - En cumplimiento del artículo 19 de la Ordenanza General de Subvenciones se solicitó 
a la Unidad de Desarrollo Empresarial y Comercio informe en el cual se comprobaran si las 
solicitudes presentadas cumplían con los requisitos establecidos en la convocatoria. Dicho 
informe, emitido por la Coordinadora de Desarrollo Empresarial y Comercio se recibió el pasado 
3 de agosto de 2020.

Sexto.- El Consejo de subvenciones previsto en el artículo 20 de la Ordenanza General de 
Subvenciones, en sesión celebrada el día 5 de agosto de 2020, previo examen y valoración de 
las solicitudes presentadas, emitió el correspondiente informe, en el que propuso tener por 
desistidos a los solicitantes que se indican en el Anexo I del Acta de la sesión, la concesión de 
ayudas a los solicitantes y por las cuantías que se indican en el Anexo II y la denegación de 
subvenciones a los solicitantes y por los motivos que se indican en el Anexo III.

Séptimo. - El Interventor General Municipal ha emitido informe de fiscalización favorable, con 
fecha 13 de agosto de 2020.

Octavo. – El órgano instructor dictó propuesta de resolución definitiva, en concordancia con el 
informe del Consejo de Subvenciones, publicado el día 14 de agosto de 2020 en el Tablón de 
Anuncios de la Sede Electrónica Municipal, concediendo un periodo de 7 días naturales a los 
propuestos beneficiarios para que acepten la subvención.

La Coordinadora de Desarrollo Empresarial y Comercio emitió informe en el que hace 
constar que todos los solicitantes propuestos como beneficiarios han aceptado la concesión de 
la ayuda por el importe de la propuesta y que están en el Anexo II de esta resolución.

A los mencionados hechos son de aplicación los siguientes.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. El artículo 19 de la Ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento de Pozuelo 
de Alarcón (B.O.C.M. nº 294, de 10 de diciembre de 2012) determina que el órgano instructor del 
procedimiento de concesión de subvenciones en régimen de competencia competitiva será la 
Concejalía de Hacienda, que realizará de oficio cuantas actuaciones estime necesarias para la 
determinación, conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los cuales debe 
formularse la propuesta de resolución.  Asimismo, podrá solicitar cuantos informes estime 
necesarios para ayudar a su labor de instrucción. El órgano instructor evaluará las solicitudes y 
dará traslado de los expedientes al Consejo de Subvenciones para su informe. 

Asimismo, el artículo 22.3 de la Ordenanza General de Subvenciones establece que el Consejo 
de Subvenciones será el competente para informar las solicitudes presentadas, en los términos 
de los artículos 22.1 y 24.4 de la Ley General de Subvenciones. Dicho Consejo ha formulado su 
propuesta en la sesión celebrada el día 5 de agosto de 2020.

Segundo. - De conformidad con lo dispuesto en el artículo art. 22.4 de la Ordenanza General de 
Subvenciones, el Órgano Instructor, a la vista del expediente y del informe del Consejo de 
Subvenciones, formulará la propuesta de resolución provisional, debidamente motivada, que 
deberá notificarse a los interesados en la forma establecida en la convocatoria, concediéndose 
un plazo de 10 días hábiles para presentar alegaciones o documentos que estimen pertinentes. 
Añade el apartado 5 que “se podrá prescindir del trámite de audiencia cuando no figuren en el 
procedimiento ni sean tenidos en cuenta en la resolución otros hechos ni otras alegaciones y 
pruebas que las aducidas por el interesado.”, circunstancia que concurre en el presente 
expediente, por lo que el órgano instructor debe dictar propuesta de resolución definitiva.



ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

3 de 28

De conformidad con el art. 22.7 de la Ordenanza General de Subvenciones la propuesta de 
resolución definitiva, cuando resulte procedente de acuerdo con las bases reguladoras, se 
notificará a los interesados que hayan sido propuestos como beneficiarios en la fase de 
instrucción para que, en el plazo de quince días naturales, comuniquen su aceptación. Dado que 
el expediente se tramita por urgencia, dicho plazo se redujo a la mitad.

Tercero. - En virtud de lo dispuesto en el artículo 127. g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases de Régimen Local, la competencia para el desarrollo de la gestión 
económica viene atribuida a la Junta de Gobierno Local, habiendo delegado en el Titular del Área 
de Gobierno de Vicealcaldía y Pozuelo 2030, la concesión de las subvenciones a otorgar por el 
Ayuntamiento, mediante acuerdo de 15 de julio de 2020.

Vistos los artículos citados y demás de general aplicación, HE RESUELTO:

1º.- Tener por desistidos de su petición a los solicitantes de las ayudas para empresarios 
destinadas a paliar el riesgo de exclusión social por razón económica y potencial de 
desempleo producido como consecuencia de la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-
19, que se indican en el Anexo I, por no haber presentado documentación alguna en el 
plazo de subsanación de defectos.

2º.- Conceder las ayudas para empresarios destinadas a paliar el riesgo de exclusión 
social por razón económica y potencial de desempleo producido como consecuencia de la 
crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, a los beneficiarios y por los importes que 
hacen constar en el Anexo II.

3º.- Denegar las ayudas para empresarios destinadas a paliar el riesgo de exclusión social 
por razón económica y potencial de desempleo producido como consecuencia de la crisis 
sanitaria ocasionada por el COVID-19, a los solicitantes que se indican en el Anexo III, 
por las causas que se indican en el mismo.

El presente acto agota la vía administrativa, pudiendo interponerse contra el mismo 
recurso de reposición ante la Junta de Gobierno Local en el plazo de un mes, o bien 
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo 
en el plazo de dos meses

En Pozuelo de Alarcón, a la fecha de la firma

El Titular del Órgano de Apoyo a la JGL



ANEXO I
DESISTIDAS

Nº Expte. Apellidos y Nombre / Razón 
Social CIF/NIF/NIE Requisito no 

acreditado

UDE/2020/285 GONBER CENTRO DE 
REHABILITACIÓN POZUELO, S.L. B84969195 3

UDE/2020/288 EIRAS TABOADA, ESTHER ***2551** 1,2,3,6,7,8,9,11

UDE/2020/328 INGENIERÍA DE ESPACIOS DE 
TRABAJO, S.L. B87372264 13

UDE/2020/369 PINTORES SANSORIA, S.L. B87468955 13

UDE/2020/387 CHRZANOWSKI , MICHAEL 
TADEUSZ ****7848* 13

UDE/2020/433 ATS ONLINE, S.L. B87426706 1,2,3,4,5,8

UDE/2020/441 LABELLA GORDO, CARMEN 
AURORA ***0090** 2,3

UDE/2020/467 TRAINING AND WORKSHOPS, 
S.L. B85547503 13

UDE/2020/538 CASIELLES POVEDANO, 
TATIANA ***5531** 3,7,8,9,11,12

UDE/2020/552 ELENITOS NESTAR, S.L . B86680998 2,3,4,5,8
UDE/2020/584 BRONCE PASIÓN, S.L. B83469635 3
UDE/2020/605 DANIEL ALMENAR, S.L. B79503983 3
UDE/2020/619 GUZMÁN ROBLES, AINOHA ***8779** 13

UDE/2020/648 MAGÁN GARCIA DE SOTO, 
FERNANDO ***3312** 1,2,3,6,7,8,9,11

UDE/2020/664 PARGA GESTIÓN, S.L.L B88582994 3

*Las omisiones relativas al documento de designación de cuenta bancaria (1), y a la 
presentación de la Cuenta Justificativa simplificada (12) de forma aislada no conllevan 
el desistimiento, por no tener la consideración de requisitos para la obtención de la 
condición de beneficiario. 



ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

5 de 28

Relación de documentos no aportados por los interesados (Anexo I)

SIGNIFICADO DE LOS CÓDIGOS EMPLEADOS
Documento de la designación de cuenta bancaria código IBAN (disponible 
en la web del Ayuntamiento) 1*
Declaración responsable de las ayudas de minimis concedidas a la 
persona solicitante durante los dos ejercicios fiscales anteriores y durante 
el ejercicio fiscal en curso, así como de otras ayudas estatales para las 
mismas medidas de financiación de riesgo, a fin de comprobar que no se 
superan los límites del apartado 2 del artículo 5 del Reglamento (UE) núm. 
1407/2013, de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, según modelo 
normalizado (Anexo II).

2

Certificado de situación en el censo de actividades económicas de la AEAT 3
Escritura de constitución o modificación, en su caso, inscrita en el Registro 
Mercantil, cuando este requisito fuera exigible conforme a la legislación 
mercantil que le sea aplicable. Si no lo fuere, la escritura o documento de 
constitución, estatutos o acto fundacional en el que consten las normas por 
las que se regula su actividad, inscritos, en su caso, en el correspondiente 
Registro oficial, así como el Código de Identificación Fiscal (CIF), todo ello 
en original o copia que tenga el carácter de auténtica conforme a la 
legislación vigente, o fotocopia compulsada por funcionario habilitado para 
ello.

4

Las personas que firmen la solicitud en representación de una persona 
jurídica, deberán acompañar también poder suficiente acreditativo de su 
representación, todo ello en original o copia compulsada. Si el documento 
acreditativo de la representación contuviese delegación permanente de 
facultades, deberá figurar inscrito en el Registro Mercantil.

5

Alta en el régimen especial de Trabajadores Autónomos (RETA) o 
Mutualidad alternativa. 6

Último recibo de RETA o Mutualidad alternativa. 7

Referente al personal por cuenta ajena:

 Relación Nominal de Trabajadores (antiguo TC2) correspondiente 
al mes de febrero de 2020. 8

Referente a personal autónomo colaborador del solicitante (de cada uno de ellos): 

 Alta en el régimen especial de Trabajadores Autónomos (RETA) o 
Mutualidad alternativa. 9

 Último recibo de RETA o Mutualidad alternativa. 10



SIGNIFICADO DE LOS CÓDIGOS EMPLEADOS
Certificado de situación en el censo de actividades económicas de la 
AEAT. 11

Anexo III. Cuenta Justificativa relativa al Primer Anticipo (25 %) 12*

Documentación acreditativa de local o establecimiento minorista obligado 
al cierre. 13



ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

7 de 28

ANEXO II
SOLICITUDES ADMITIDAS

Nº Expte. Apellidos y Nombre / Razón 
Social NIF/CIF/NIE  Importe 

Concesión 
Anticipo 

50%
Anticipo 

25% 
adicional

Total 
anticipos.

UDE/2020/079 AMBIENTQUALITY 
INTERNATIONAL COMPANY, S.L. B81380826        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/082 OPERALIA REFORMAS, S.L. B87161089        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/086 TRAINING BOUTIQUE, S.L. B87812822        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/087 DEGAMARTÍN, S.L. B88470281        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/089 MOANDA NAILS S.L. B88051487        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/092 MARTIN REBOLLO, BERTA ***9754**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/095 CERVECERÍA POZUELO, S.L. B82391905        
8.000,00 

        
4.000,00               -           

4.000,00 

UDE/2020/096 RAMOS MONTANER, JOSEFINA ***8724**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/100 RUEDA BARRABINO, JULIA ***4071**        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/101 CANCIECHU, S.L. B82208992        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/107 LALBERCA FERCHI, S.L. B86594751        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/109 R P C SIGLO 21, S.A. A82419565        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/113 ESCUELA INFANTIL KIDUU, S.L.   B84082759        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/114 ABOUT LINE RESTAURACIÓN, S.L. B86606019        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/115 LA CABAÑA MÁGICA, S.L. B87637302        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/118 HOSTELERÍAS RAGOBA, S.L. B86099496        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/119 MARCOS DUEÑAS, ANAIDA ***8922**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/120 WELL THAI, S.L.U. B86550795        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/121 RUIZ LÓPEZ, ALICIA ***0972**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/122 LA LONJA DE POZUELO, S.L. B81598161        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 



Nº Expte. Apellidos y Nombre / Razón 
Social NIF/CIF/NIE  Importe 

Concesión 
Anticipo 

50%
Anticipo 

25% 
adicional

Total 
anticipos.

UDE/2020/124 RAMÍREZ VALENCIA, OLGA 
JANNETH ***3168**        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/126 FOUR SKILLS, S.L. B84424662        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/127 GÓMEZ POVEDA, RAQUEL ***3832**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/128 MARTXICA GESTIÓN, S.L. B88037486        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/129 HORAS INTELIGENTES, S.L. B85944874        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/131 RESTREPO MIANO, CAROLINA ***1936**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/133 HERMANOS PÉREZ MORATO, S.L. B86842457        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/134 SÁNCHEZ CABALLERO, DAVID ***2561**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/135 SERVARE LEGES, S.L. B85456937        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/136 EXCLEDE, S.L. B87559357        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/137 MONTEAGUDO CANO, MARÍA 
ISABEL ***1800**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/139 AMORES TIBURCIO S.L. HUERTAS, 
22 B83183145        

8.000,00 
        

4.000,00    2.000,00         
6.000,00 

UDE/2020/140 HOSTELERÍA LA LONJA DE 
POZUELO, S.L. B83501916        

8.000,00 
        

4.000,00    2.000,00         
6.000,00 

UDE/2020/141 NACHAOCHAN, S.L.U. B87827390        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/142 SUMINISTROS ELÉCTRICOS 
BOTRÁN, S.L. B81219933        

3.000,00 
        

1.500,00       750,00         
2.250,00 

UDE/2020/143 JH THE LOUNGE BAR, S.L. B85057479        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/144 RESTAURACIÓN SÁNCHEZ 
CASTRO, S.L. B87002440        

5.000,00 
        

2.500,00    1.250,00         
3.750,00 

UDE/2020/146 DEPINTXOS POZUELO, S.L. B87475000        
8.000,00 

        
4.000,00               -           

4.000,00 

UDE/2020/147 SET MODA POZUELO, S.L. B87907630        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/148 RISTORI GONZALEZ, LUCÍA ***1746**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/149 APARICIO-CURREEN JIMÉNEZ, 
TERESA ***6921**        

5.000,00 
        

2.500,00    1.250,00         
3.750,00 

UDE/2020/150 LA FRONTERA DE POZUELO, S.L. B86691508        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/153 BURGOS BETANCOURT, JUANA 
LUCINDA ***9515**        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/154 ONASETRA, S.L. B83857177        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/157 TAMALI JOYEROS, S.L. B87913760        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/159 LOSADA PESCADOR, AGUSTÍN ***6964**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/160 ANTIGUA BANANA, S.L. B83340828        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/161 CAPRI WOMEN, S.L.L. B83284158        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/162 ACOSTA ALMONTE, MARILUZ ***2304**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/163 RESTAURANTES CHAPARRITOS, 
S.L. B87819454        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/165 RURALPROMO INTL CONSULTING, 
S.L. B82776337        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/167 BELGIQUE BEERS, S.L. B84018696        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 



ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

9 de 28

Nº Expte. Apellidos y Nombre / Razón 
Social NIF/CIF/NIE  Importe 

Concesión 
Anticipo 

50%
Anticipo 

25% 
adicional

Total 
anticipos.

UDE/2020/169 LIMITFREE GLOBAL, S.L. B84736727        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/170 DEL AMO SALAMANCA, S.L. B85281848        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/172 MADECASA, ASESORES 
INMOBILIARIOS, S.L. B84073519        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/173 FERRETERÍA POLI, S.L. B81937864        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/174 RAYA GARCIA, ANDRÉS ***4747**        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/175 ROMERO JIMÉNEZ ANTONIO Y 
NICOLÁS EN C.B. E79199170        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/176 VIRACOCHA GUACOLLANTES, 
QUICA BERNARDA ***1659**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/177 LA LASAGNA DI PATRIZIA, S.L. B87820478        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/178 MATEUS LEIRA, JACQUES ***3330**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/179 BARREIRA GESTOSA, S.L. B87370664        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/181 PENADO GARCIA, SOFÍA ***2967**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/183 DIMAS ALONSO, FERNANDO ***0839**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/184 CHAPAGIR, S.L. B80552607        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/187 MARCOS CAMPANO, JOSÉ ***0568**        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/188 YACATO, S.A. A28816882        
8.000,00 

        
4.000,00               -           

4.000,00 

UDE/2020/189 PARDO ARAGÓN, JULIÁN ***7067**        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/190 THE BABYLAB COMPANY, S.L. B87891909        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/191 BOMAR ART FRAMER, C.B. E86740545        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/195 GARCIA GARCÍA, TERESA ***6053**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/197 SÁEZ GARCIA, INMACULADA ***0792**        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/199 SALONES ELYELLA, S.L. B81352973        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/200 DE ANTONIO GUTIÉRREZ, JAVIER ***4746**        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 



Nº Expte. Apellidos y Nombre / Razón 
Social NIF/CIF/NIE  Importe 

Concesión 
Anticipo 

50%
Anticipo 

25% 
adicional

Total 
anticipos.

UDE/2020/201 MARTOS ÁLVAREZ, MARÍA ISABEL ***0141**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/202 PALOMINO AYBAR, PERCY 
EDMUNDO ***4412**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/203 VALLE PEÑA, MARÍA DEL SOL ***2088**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/204 PIÑA CHICHARRO, FRANCISCO ***4325**        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/205 MARIBEL Y CRISTINA MARTÍN, 
SOCIEDAD CIVIL PROFESIONAL J84526748        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/207 HORNO GONZÁLEZ, CARMEN ***8713**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/209 RAMOS SEGARRA, ALBA ***7764**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/210 BARAPA C&O, S.L. B87311908        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/211 RETUERTA GARCÍA, FCO JAVIER ***9113**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/212 GOURMET SKY LINE, S.L. B85246122        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/215 BERMEJO BOIXAREU, MERCEDES 
TERESA ***9611**        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/217 MALIBU STATE, S.L. B85713360        
8.000,00 

        
4.000,00               -           

4.000,00 

UDE/2020/218 CYBORG SPORT, S.L. B88236773        
8.000,00 

        
4.000,00               -           

4.000,00 

UDE/2020/219 SANCHO GARAIGORTA, MARÍA 
ISABEL ***4181**        

5.000,00 
        

2.500,00    1.250,00         
3.750,00 

UDE/2020/224 GOMEZ FERNÁNDEZ, MERCEDES ***5472**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/226 GONZÁLEZ VIDE, CARLOS ***9778**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/227 ROMERA SÁNCHEZ, CRISTINA ***9355**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/228 YOUR OWN COMPANY, S.L. B85955458        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/233 FABRA BARRIONUEVO, ÁLVARO ***2320**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/235 FRATES HOSTELERÍA, S.L. B88051537        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/236 ESPINAR FLORES, ANA ISABEL ***3536**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/238 INFORMAGEN Y COMUNICACIÓN 
S.L. B87532131        

3.000,00 
        

1.500,00       750,00         
2.250,00 

UDE/2020/239 SOLARIS FITNESS, S.L. B88237730        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/241 BENEYTEZ RUIZ, PAULA ***9294**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/243 INYECAR MOTOR, S.L. B81494817        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/246 FERRAGUT CABILDO, ANA MARÍA ***8952**        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/247 SALAMAT NEJAD, MAHNAZ ***2199**        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/248 RESTAURANTE MIGUEL ÁNGEL, 
S.L. B82234154        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/249 FERNÁNDEZ-PUEBLA SERRANO, 
JUAN ALBERTO ***3567**        

5.000,00 
        

2.500,00    1.250,00         
3.750,00 

UDE/2020/250 IRIMIA , MARIANA ****1422*        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/251 MARLAU PELUQUERAS, S.L. B87962551        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/255 AUTOTÉNICA ALUCHE, S.L. B81236648        
8.000,00 

        
4.000,00               -           

4.000,00 



ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

11 de 28

Nº Expte. Apellidos y Nombre / Razón 
Social NIF/CIF/NIE  Importe 

Concesión 
Anticipo 

50%
Anticipo 

25% 
adicional

Total 
anticipos.

UDE/2020/257 NETSERVICES TRAVEL 
ASSISTANCE, S.L.N.E. B85294031        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/258 VICENTE DE LA VEGA, 
FRANCISCO JOSÉ ***9656**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/261 PAREJA LA TORRE, MANUELA ***0833**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/266 BONAVILLE CONSULT, S.L. B87576542        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/269 LAS TRAVESURAS DE MARIETA, 
S.L. B83977017        

3.000,00 
        

1.500,00       750,00         
2.250,00 

UDE/2020/272 ESTUDIO ARTE HERRADOR, S.A. B80443476        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/274 AYESA MARQUÉS, S.L. B87873907        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/276 TRIDOL, S.L. B80275597        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/278 VICENTE BRAVO, JOSEFA ***9592**        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/279 PACOSOL, S.L. B80576697        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/280 DON Y DOÑA, S.L. B80765647        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/281 ÁLVAREZ Y ASOCIADOS, S.L. B80775695        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/283 GÓMEZ ARAGÓN, RAFAEL 
LEOPOLDO ***1524**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/284 DELICIAS GOURMET, S.L. B82107954        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/286 BARALIA GESTIÓN, S.L. B82609777        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/289 VALIENTE VILLAR, LUIS CARLOS ***9995**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/290 BUDA BUSINESS, S.L. B84820604        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/291 CARDELL MUÑOZ, MATEO FABIÁN ***8668**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/292 JET SOLEIL, S.L. B78442001        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/296 GRUPO 6 INDUSTRIAL DEL VIDRIO 
NOROESTE, S.C. F86549011        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/300 REJA FERNÁNDEZ, LAURA ***9135**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/301 RIVERO GUIJAR, MARÍA EUGENIA ***6240**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 



Nº Expte. Apellidos y Nombre / Razón 
Social NIF/CIF/NIE  Importe 

Concesión 
Anticipo 

50%
Anticipo 

25% 
adicional

Total 
anticipos.

UDE/2020/302 HUANCA LIÑÁN, JUAN BAUTISTA ***7731**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/303 FERRERO ZAPATA, AMALIA MARÍA ***2843**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/304 NOTARIO SÁNCHEZ, MARÍA 
ISABEL ***9883**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/305 TOLDOS LUCENDO, MARÍA 
ÁNGELES ***2904**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/306 OSA LÓPEZ, CONCHA ***5403**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/308 GÓMEZ ÁLVAREZ, MARÍA 
SOLEDAD ***3618**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/313 FLORIÁN PEÑA, ELIZABETH ***4043**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/314 PÉREZ PRIETO, ESTELA MARÍA ***6779**        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/315 GRENIER JOYEROS C.B. ***4700**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/316 JHIC 94, S.L. B80454044        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/318 TABARA SLZH, MOHAMAD ***8575**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/319 MARTÍN LÓPEZ, MARÍA PILAR ***8739**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/325 VELASCO, S.L. B28294890        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/327 VITALITY PILATES & YOGA, C.B. E87053682        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/329 BEL MATÍAS, JOSÉ JUAN ***8621**        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/330 AUTO ESCUELA JAENÉS, S.L. B80318140        
8.000,00 

        
4.000,00               -           

4.000,00 

UDE/2020/333 GARCÍA RODRÍGUEZ, LUIS ***8572**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/334 BAMBAYLINA STORYTELLERS, S.L B88455043        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/340 GESTOSA BAR, S.L B88268818        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/342 JARDIN ARAGON 2018, S.L. B88132337        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/343 SOLTERO PINILLA, MARÍA 
EULALIA ***9409**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/345 MARTPEL13 SERVICIOS 
PELUQUERÍA, S.L. B88311592        

5.000,00 
        

2.500,00    1.250,00         
3.750,00 

UDE/2020/348 MEZCLA PELUQUERÍAS, S.L. B82561457        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/352 HOSTELERÍA HAYARM, S.L. B87487013        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/354 ASENSIO MUÑOZ, ALVARO ***8523**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/357 GESTIÓN HOSTELERA POZUELO, 
S.L. B85994218        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/359 POZUELO CONSULTORES 
INMOBILIARIOS, S.L.U. B87277471        

3.000,00 
        

1.500,00       750,00         
2.250,00 

UDE/2020/360 GOLD SUSHI, S.L. B87314449        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/363 R. Y R. FLORISTAS, S.L. B80789076        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/364 BLANCO GARCIA, LAURA ***5413**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/365 LÓPEZ MUÑOZ, JOSÉ ALBERTO ***3783**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/366 BERMÚDEZ SANTOS, BÁRBARA ***9783**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 



ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

13 de 28

Nº Expte. Apellidos y Nombre / Razón 
Social NIF/CIF/NIE  Importe 

Concesión 
Anticipo 

50%
Anticipo 

25% 
adicional

Total 
anticipos.

UDE/2020/367 CORTIJO SANCHEZ, NOELIA ***1550**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/372 AUTOMÓVILES LA SALUD, S.A. A78208675        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/376 ZAPACOS, C.B. E85980316        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/380 CABEZUELO Y PRADO, S.L. B82621251        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/381 BIKRAM YOGA POZUELO, S.L. B86092269        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/383 MOHIL ZADEH, MAJID ****7448*        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/385 MARISTEGUI, S.A. A79430443        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/391 RESTOCAMER, S.L B87811881        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/392 MOTO ADVENTURE MADRID, S.L. B87742649        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/397 SANCHEZ HOYAS, DEMETRIO ***3929**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/398 STUDIO NAIL’S MEDRANO, S.L. B85538486        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/400 DIEZ ABAD, PALOMA ***2468**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/401 GLASSDV POZUELO, S.L B87045746        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/403 SEPÚLVEDA MARTÍN, MARÍA 
PILAR ***0741**        

3.000,00 
        

1.500,00       750,00         
2.250,00 

UDE/2020/404 ESTILISTAS ROME, S.C. J86984093        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/407 MOTOS DÍAZ, S.L. B78062270        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/410 RICA BARRIOS, JOSÉ LUIS ***8751**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/411 DORADO GONZÁLEZ, ÓSCAR ***4924**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/414 STOPAMDLOF TRALARITRALARI 
SL B84062314        

5.000,00 
        

2.500,00    1.250,00         
3.750,00 

UDE/2020/415 ROMERO LOMAS, JESÚS ***8751**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/416 ALBERO BURGOS, S.L. B09325226        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/417 SOTILLOS VILLALOBOS, ALBERTO ***1762**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 



Nº Expte. Apellidos y Nombre / Razón 
Social NIF/CIF/NIE  Importe 

Concesión 
Anticipo 

50%
Anticipo 

25% 
adicional

Total 
anticipos.

UDE/2020/418 OCIOSPORT GESTIÓN 
DEPORTIVA INTEGRAL, S.L. B85309458        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/419 HIEDRA, S.C. J82983420        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/420 PELLICER MORENO, ROSA MARÍA ***8507**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/422 FERNÁNDEZ PARADA, MIRIAM ***8622**        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/423 CONTRASTHES COLORS, S.L. B82484809        
8.000,00 

        
4.000,00               -           

4.000,00 

UDE/2020/427 LEFEVRE, GARY JAMES ****7439*        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/430 MORATILLA TORREGROSA, 
BLANCA ***2721**        

5.000,00 
        

2.500,00    1.250,00         
3.750,00 

UDE/2020/431 CLÍNICA CORPUS DERMIS, S.L. B86328945        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/434 YUSLITOS, S.L. B88019120        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/435 CONSTRUCCIONES PAMA, S.A. A78010782        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/436 MEDIO PUNTO Y PETIT POINT, S.L. B85516516        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/437 ROSARIO Y MAREYA 
INTERIORISMO, S.L. B84167808        

3.000,00 
        

1.500,00       750,00         
2.250,00 

UDE/2020/438 ARTSGLOBALMUSIC, S.L. B86671559        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/439 KINSALE CONSULTING, S.L. B87679726        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/440 BASILIO VIZCAÍNO, KATIA 
ELIZABETH ***7808**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/442 LUIS MIGUEL, FERNANDO ***8800**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/444 LOS POETAS, S.L. B88558150        
8.000,00 

        
4.000,00               -           

4.000,00 

UDE/2020/446 JMJ FORMACIÓN Y TURISMO, 
S.L.U. B81573321        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/448 AUTO ESCUELA M 40, S.L. B82531336        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/451 HERRERO ESTÉVEZ, MANUEL ***8928**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/453 LF PLAZA POZUELO, S.L. B84462050        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/456 SALPIMENTAR, S.L.U. B82964289        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/457 MENDEZ-ROCAFORT ÁREA, 
SALVADOR JOSÉ NICOLÁS ***1022**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/458 MUÑOZ CAMOS, CATALINA ***7543**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/459 ALTO RENDIMIENTO COMUNIDAD 
Y SALUD, C.B. E87256954        

3.000,00 
        

1.500,00       750,00         
2.250,00 

UDE/2020/463 RIVERO GUIJAR, JOAQUÍN ***0173**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/465 CAMPO ORTIZ, ELISABETH ***6242**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/468 CARRILLO, ANA CARMEN ****4297*        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/469 CORENTO MOYA, SILVIA ***8725**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/478 SENTIDOS GASTROBAR, C.B. E87228037        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/480 COOL THE SACK SL B85627982        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/482 ESTUDIO DE INTERIORISMO 
JAIME GALÁN, S.L.U. B84454115        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 



ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

15 de 28

Nº Expte. Apellidos y Nombre / Razón 
Social NIF/CIF/NIE  Importe 

Concesión 
Anticipo 

50%
Anticipo 

25% 
adicional

Total 
anticipos.

UDE/2020/486 MARANOMA, S.L. B87435848        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/487 YAHYAOUI, LAHOUARI ****0895*        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/488 NIETO JARA, MARÍA PILAR ***1405**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/489 LITTLE COOL, S.L. B86110012        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/490 PAN DE PULQUE, S.L. B86041829        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/496 CORVALÁN PALACIOS HAIR 
BOUTIQUE, C.B. E87363412        

5.000,00 
        

2.500,00    1.250,00         
3.750,00 

UDE/2020/502 SÁNCHEZ Y KOVAESTETIC, S.L.U. B87901278        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/504 PINACHO IRIARTE, MARÍA 
CARMEN ***9014**        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/507 ALEJANDRÍA 2010, S.L. B85908044        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/510 MACÍAS DELGADO, ANA MARÍA ***8403**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/515 MOSQUERA MARIÑO, EVA MARÍA ***9142**        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/517 MARTÍNEZ ORDIALES, LIDIA ***4888**        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/518 ESCUELA DE DANZA POZUELO, 
S.L. B88414966        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/520 ORDOÑEZ, MARÍA SOLEDAD ****8351*        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/521 ISOMAB CONSULTORES, S.L. B83178095        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/523 ECOFAX, S.L. B84045541        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/528 VICENTE ARQUERO, JESÚS ***0985**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/529 MARTÍNEZ PÉREZ, EVELIA ***9584**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/531 RATA GARCIA-JUNCEDA, EMILIA ***8706**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/533 TUDÓN OLMOS, DANIEL ***9058**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/534 BENITO AGUADO, LUIS ***0027**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 



Nº Expte. Apellidos y Nombre / Razón 
Social NIF/CIF/NIE  Importe 

Concesión 
Anticipo 

50%
Anticipo 

25% 
adicional

Total 
anticipos.

UDE/2020/542
STUDIOSPAC SOCIEDAD 
PROFESIONAL DE ARQUITECTOS 
S.L.P.

B85261501        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/543 ROS PEREZ, INOCENCIO ***7615**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/545 SIMPLEMENTE ROJO, S.L. B82307158        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/546 AKASA POZUELO-ARAVACA 
ASESORES INMOBILIARIOS, S.L. B86491453        

3.000,00 
        

1.500,00       750,00         
2.250,00 

UDE/2020/553 CASAS ALONSO, MARÍA ELENA ***7337**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/555 SPACIO CAPELI, S.L. B87399085        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/558 PUMAR CHÁVEZ, ESTEFANNY 
ROSS ****3947*        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/564 ALPA MK ASOCIADOS IBERIA, S.L. B82335365        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/566
SOCIEDAD DE APOYO ATENCIÓN 
Y REHABILITACIÓN INTEGRAL 
MITA, S.L.

B84034313        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/569 CONSULTING LUCMART, S.L. B87595948        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/571 UNIGESTIÓN VIAJES, S.L. B86604394        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/577 SANZ GARCÍA, LAURA ***2971**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/578 SERRANO FRANCO, CRISTINA ***2974**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/580 PAMARA ILUSIÓN, S.L. B85989895        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/583 FRAGUAS CAMPOS, JAVIER ***8619**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/587 RESTAURANTE ROYAL DINASTY, 
S.L. B81678070        

8.000,00 
        

4.000,00               -           
4.000,00 

UDE/2020/589 BARAJAS ALONSO, HÉCTOR ***3452**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/593 MOURA VIEIRA, DARLENE ***0833**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/595 LA HORMIGA ATÓMICA, S.L. B88005046        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/596 PRESAS CASTILLA, AGUSTÍN 
MARIO ***7488**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/602 DE GODOY PRIETO, MARÍA 
ANGÉLICA ***2343**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/604 LEAL WIÑA, ANA MARÍA ***0612**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/607 PINA PARTNERS, S.L. B87317533        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/609 CARLAN FOOD, S.L. B87678744        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/612 VASILEVA DIMITROVA, PAULINA ****5842*        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/614 SER APUNTO LET, S.L. B85023968        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/615 FONT PRYCE, S.L. B87356176        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/618 ESTUDIO STAFF MOBILIARIO, S.L. B81839391        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/620 BEPER SPORT CLUB, S.L. B88171012        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/622 RETAMARTE Y SU MARCO, S.L.U. B86443660        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/624 ÁLVAREZ GÁLVEZ, MARÍA PILAR ***8394**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 



ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

17 de 28

Nº Expte. Apellidos y Nombre / Razón 
Social NIF/CIF/NIE  Importe 

Concesión 
Anticipo 

50%
Anticipo 

25% 
adicional

Total 
anticipos.

UDE/2020/626 BRICEÑO DE REVERÓN, GLADYS 
JOSELYNE ****8566*        

3.000,00 
        

1.500,00       750,00         
2.250,00 

UDE/2020/628 SPLENDOR NAILS, S.L. B86246287        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/631 FOTOSENSOR, S.L. B87115663        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/632 QUALITY LESSONS, S.L. B86093077        
5.000,00 

        
2.500,00    1.250,00         

3.750,00 

UDE/2020/633 RODRIGUEZ BAZÁN, RAQUEL ***0781**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/639 RUBIO MUÑOZ, CANDELA ***1055**        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/641 ARMESTO, S.L. B28832152        
8.000,00 

        
4.000,00    2.000,00         

6.000,00 

UDE/2020/643 FRIBAR MANTENIMIENTOS Y 
SERVIVIOS, S.L. B86216322        

8.000,00 
        

4.000,00               -           
4.000,00 

UDE/2020/647 TAPICERÍAS IBIZA, S.L. B87181384        
8.000,00 

        
4.000,00               -           

4.000,00 

UDE/2020/650 FANCY DECOR, S.L. B85519585        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/655 MERINO CENTENO, MARCOS ***9040**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/657 ARBOLEYA RUIZ, MARÍA 
ALMUDENA ***5339**        

3.000,00 
        

1.500,00               -           
1.500,00 

UDE/2020/661 EL LADRILLO SOLITARIO, S.L. B88049085        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/668 EN UN PISPASS RESTAURACIÓN, 
S.L. B86420759        

5.000,00 
        

2.500,00               -           
2.500,00 

UDE/2020/669 GESTIÓN INTEGRAL MAYPE, S.L. B87004123        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/670 TICATECA DIRECCIÓN, S.L. B87099958        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/671 DIVINA CERVEZA, S.L. B88478524        
5.000,00 

        
2.500,00               -           

2.500,00 

UDE/2020/672 DOMOS ALQUILERES, S.L B86565033        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/673 BACIERO VELASCO, ARANZAZU ***3592**        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/707 EL LEGADO DEL RUTE, S.L. B86606605        
3.000,00 

        
1.500,00               -           

1.500,00 

UDE/2020/708 CHIA BUSINESS, S.L. B87239521        
8.000,00 

        
4.000,00               -           

4.000,00 

UDE/2020/719 CICLÓN EVENTS, S.L.U. B81528358        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 



Nº Expte. Apellidos y Nombre / Razón 
Social NIF/CIF/NIE  Importe 

Concesión 
Anticipo 

50%
Anticipo 

25% 
adicional

Total 
anticipos.

UDE/2020/832 WU , XIAOYU ****5137*        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

UDE/2020/833 DISMATEL POZUELO, S.L. B81378622        
3.000,00 

        
1.500,00       750,00         

2.250,00 

Total      
1.209.000 

         
604.500     129.750          

734.250 



ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

19 de 28

ANEXO III SOLICITUDES DENEGADAS

Nº Expte. Apellidos y Nombre/Razón 
Social CIF/NIF/NIE Motivo 

inadmisión
UDE/2020/080 TORO ESTRADA, ROSA ANGÉLICA ***8249** 9

UDE/2020/083 CASA INVERSIÓN ADMINISTRA, 
S.L. B86857281 7

UDE/2020/084 QUORUM ASESORES JA, S.L. B80583453 9
UDE/2020/085 LÁZARO PALMERO, MARTA ***6446** 9
UDE/2020/088 PALACIOS FERNÁNDEZ, ROCÍO ***8846** 6, 9
UDE/2020/090 RAMOS ROLLÓN, OLGA ***9276** 6, 9
UDE/2020/091 TRADEGOLF ESPAÑA, S.L. B80886757 1
UDE/2020/094 CERVECERÍA LA CUMBRE, S.L. B82127531 1

UDE/2020/102 CENTRO AUDITIVO ANTÓN 
BARÓN, S.L. B85068773 9

UDE/2020/104 MORA OCHOA, ROCÍO ***0278** 9
UDE/2020/105 CIGAS INSTALACIONES, S.L.L. B82618208 1,2

UDE/2020/106 GOMEZ LOZANO, JESÚS 
SANTIAGO ***8267** 6

UDE/2020/110 TOMADÍN TOMADÍN, ADRIÁN ***4101** 7
UDE/2020/112 ELYA NOVA, S.L. B86135589 9

UDE/2020/116 ALONSO JUNQUERA, ISABEL DE 
LA CONSOLACIÓN ***9885** 3

UDE/2020/123 KUBALU EVENTO, S.L. B87961389 7

UDE/2020/125 GÓMEZ VALDELOMAR, 
FRANCISCO ***4998** 6

UDE/2020/130 VALLEJO RAMÍREZ, ENRIQUE ***5566** 7
UDE/2020/132 EL AOUMRANI, MOHAMED ****9993* 6,9
UDE/2020/138 ENTRECAÑAS, S.L. B86899259 6
UDE/2020/145 EL JARDIN DEL TOMILLAR, S.L. B81384646 1

UDE/2020/152 DREI ESTRUCTURAS 
INFORMÁTICAS, S.L. B83584854 9

UDE/2020/155 GONZÁLEZ IGLESIAS, JOSEFA ***6033** 9
UDE/2020/156 GOMEZ SANABRIA, MIGUEL ***9663** 7

UDE/2020/158 INSIDE CENTRO PISCOLOGÍA, 
S.C.P. J85526309 1

UDE/2020/164 MAGDALENO GALA, EVA MARÍA ***7841** 1



Nº Expte. Apellidos y Nombre/Razón 
Social CIF/NIF/NIE Motivo 

inadmisión
UDE/2020/166 GONZÁLEZ VÁZQUEZ, ESTHER ***1715** 9
UDE/2020/168 ALDAMAR INSPECCION, S.L. B19304120 7
UDE/2020/171 NISTAL HERNANSAIZ, IGNACIO ***6053** 9
UDE/2020/180 LÓPEZ APARICIO, FERNANDO ***6509** 9

UDE/2020/182 SERV.ODONTOLÓGICOS 
POZUELO, S.L. B87791521 9

UDE/2020/185 MONTORO ROMERO, JOSÉ 
MARÍA ***3230** 9

UDE/2020/186 LA CEDERA DOS IBÉRICA, SL B86569340 2
UDE/2020/192 AMANCA 2010, S.L. B85831394 12

UDE/2020/194 FLYING DEER FOOD AND 
SERVICES, S.L. B86947306 2

UDE/2020/196 NK PROYECTOS, S.L. B87246815 2
UDE/2020/198 CPASO ENTRETRÉS, S.L. B87418430 2
UDE/2020/206 LÓPEZ VICO, EDUARDO ***9157** 9

UDE/2020/208 CENTRO INFORMÁTICO 
POZUELO, S.L. B81384414 9

UDE/2020/213 BURGOS FLORES, PALOMA ***1281** 9
UDE/2020/214 E2&F FORMULA EVENTOS, S.L. B87203162 1

UDE/2020/216 DE PEDRO CECILIA, MARCO 
ANTONIO ***9075** 1

UDE/2020/220 PEÑA MEGÍAS, JORGE ***3382** 9
UDE/2020/221 BURGO KERMAN, S.L. B80843576 2
UDE/2020/222 A.T. MOTORCYCLES & KITS, S.L. B84888213 7,9
UDE/2020/225 SIERRA GÓMEZ, ESTHER ***2221** 7
UDE/2020/229 INFANTE LÓPEZ, JOAQUINA ***0560** 6

UDE/2020/230 SOLÍS VELLOSILLA, MARÍA 
CONCEPCIÓN ***6537** 9

UDE/2020/231 VILLAR ROMERO, MIGUEL ÁNGEL ***4822** 7,9
UDE/2020/232 STAFF JURÍDICO, S.L. B88289772 9
UDE/2020/234 GARCÍA CRESPO, ELENA ***0276** 9
UDE/2020/237 GÓMEZ SÁNCHEZ, ALEJANDRO ***5795** 2
UDE/2020/240 BANCALERO LÓPEZ, ALBERTO ***1734** 6
UDE/2020/242 CISNEROS CERRO, FERMÍN ***0862** 6

UDE/2020/244 FERNÁNDEZ FRANGANILLO, 
CONSTANTINO ***8677** 6

UDE/2020/245 AUTOCARES MARBUS UNO, S.L. B80708274 9
UDE/2020/252 MOOSE, C.B. E87365763 7,9
UDE/2020/254 TORRE LUQUE, ROSARIO ***5731** 9
UDE/2020/256 MAPPADDÁN, S.L. B86676178 1,2
UDE/2020/259 LAZAR, ABDELAHAY ****5617* 6
UDE/2020/260 LUNA RODRÍGUEZ,ALICIA ***0861** 3

UDE/2020/262 HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MARÍA 
JOSÉ ***9817** 6

UDE/2020/263 REVIRON CYC, S.L.L. B83915538 1

UDE/2020/264 ESTUDIOS INFORMÁTICOS DE 
MOBILIDAD, S.L. B84222496 9

UDE/2020/265 GÓMEZ y LARREA ASESORES, S.L. B82773037 9

UDE/2020/267 CLÍNICA DENTAL DR. CÓRDOBA, 
S.L. B82997057 9



ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

21 de 28

Nº Expte. Apellidos y Nombre/Razón 
Social CIF/NIF/NIE Motivo 

inadmisión
UDE/2020/271 MÉNDEZ YAJAIRA, YELIENNY ****3564 1,3
UDE/2020/273 MARCELINO PAN Y VINO, S.L. B88169339 2
UDE/2020/275 BENAYAS ZARCO, RUTH ***5184** 6
UDE/2020/277 ROANZONA, S.L. B82175191 1
UDE/2020/282 ORTODONTIA SIGLO XXI, S.L. B86933199 9
UDE/2020/287 RUIZ DÍAZ, JUANA ***2620** 6
UDE/2020/293 ROMANO TRINGALI, FRANCISCO ***1941** 9

UDE/2020/294 PLAZA MAYOR ODONTOLOGíA, 
S.L. B86945227 9

UDE/2020/297 ROAD SHOW ENTRETAINEMENT, 
S.L. B85407302 9

UDE/2020/298 SARRAUTE, ANALIA VERÓNICA ****0167* 7,9
UDE/2020/309 ESTUDIO NUEVO POZUELO, S.L. B86930781 2
UDE/2020/310 VÉLEZ PEREIRA, ESTHER CRISTINA ***2029** 6
UDE/2020/311 SÁNCHEZ TORRES,AMAYA ***9888** 6
UDE/2020/312 ALONSO GREGORIO, RAFAEL ***3274** 3,7,9
UDE/2020/317 DIAZ DE LA TORRE, MANUEL ***9637** 7
UDE/2020/320 RESULTADOS EFECTIVOS, S.L. B66409897 1,2
UDE/2020/321 MADERAL MUÑOZ, CÉSAR ***7222** 7
UDE/2020/322 MUÑOZ ORDOÑEZ, AÍDA ***6419** 9
UDE/2020/323 CORTÉS FERNÁNDEZ, RAQUEL ***4150** 7,9
UDE/2020/324 BUDANAS ARAVACA, S.L. B87367157 6,9
UDE/2020/326 MONTES PASTOR, MYRIAN ***9202** 6
UDE/2020/331 MORENO RUIZ, IGNACIO ***9797** 9
UDE/2020/332 TEJERA BUSTOS, BEATRIZ ***8821** 9

UDE/2020/336 COMPOSTURAS LOPEZ AGUDO, 
S.L. B87336996 1

UDE/2020/337 ZEA GÓMEZ, SERGIO ***2619** 7,9
UDE/2020/338 LOS TORREZNOS DE JUSTO, S.L. B87658282 2

UDE/2020/339 FERNÁNDEZ BOULLÓN, CARLOS 
DANIEL ***3155** 1,2

UDE/2020/341 PROMARKET, S.A. A28531390 7

UDE/2020/344 MARKETING Y COMUNICACIÓN 
DIGITAL, S.L. B84666296 1

UDE/2020/346 ABBEYTAMOS, S.L. B88490180 6



Nº Expte. Apellidos y Nombre/Razón 
Social CIF/NIF/NIE Motivo 

inadmisión
UDE/2020/349 CHEN, XIAOSHUANG ****8646* 9
UDE/2020/350 LA GUINDA DE LA TULIP, S.L. B86391687 1
UDE/2020/351 PASCUAL SINOVAS,MILAGROS ***4908** 6
UDE/2020/353 PEREZ PRIETO, FERNANDO ***8706** 3
UDE/2020/355 LÁZARO SANZ, MARIANO ***8078** 7

UDE/2020/356 DINANEO INTERNET RENTABLE, 
S.L. B87222634 9

UDE/2020/358 MAZARRACIN BAYÓN, SARA ***5794** 1,2
UDE/2020/361 LIMPIEZAS KONMOPA, S.L. B83995290 9

UDE/2020/362 AGÜERO BORDABERRY, MIGUEL 
ANTONIO ****1105* 6

UDE/2020/368 RODRIGUEZ SANTOS, JUDITH ***6160** 2
UDE/2020/370 BARRILERO MARTÍNEZ, ADRIÁN ***1380** 7,9
UDE/2020/371 INMODELA INVEST, S.L. B88487996 6

UDE/2020/373 CORTÉS CUEVAS, CECILIA DEL 
MAR ***4344** 3,9

UDE/2020/374 ALFONSO GASPAR, S.L.U. B86307394 2

UDE/2020/375 IGLESIAS PEINADO, MIGUEL 
ÁNGEL ***1356** 9

UDE/2020/377 HERNÁNDEZ MONTERO, 
MARIANO ***3402** 9

UDE/2020/378 VISIÓN PERSONAL, S.L. B87615365 9

UDE/2020/379 M&O ASESORES 
ADMINISTRACIONES, S.L. B82229832 9

UDE/2020/382 FERNÁNDEZ DE LUIS, CÉSAR ***0891** 7,9
UDE/2020/384 GANOWSKA,PATRYCJA KLAUDIA ****79899* 7
UDE/2020/386 SMARTMEN, S.L. B87211355 7
UDE/2020/388 RUEDA RUIZ, ANABEL ***7901** 6
UDE/2020/389 POZUELO DIFUSIÓN, S.L. B88260146 1

UDE/2020/390 ORELLANA JIMÉNEZ, MARÍA 
ELENA ***8983** 6

UDE/2020/393 SARDINERO CAÑADAS, TOMÁS ***2604** 6
UDE/2020/394 PLAZA Y VALDÉS, S.L. B63036198 7,9
UDE/2020/395 ZAKIROVA, MARINA ****30754* 6
UDE/2020/399 GÓMEZ SANZ, CARMEN ***8862** 1
UDE/2020/402 PARLANGE ARILLA, MARÍA ELENA ***9204** 6
UDE/2020/406 MANDUÑAS SL B85289148 1

UDE/2020/408 GONZALEZ MARRERO, MIGUEL 
ÁNGEL ***9187** 2

UDE/2020/409 INMOBILIARIA DOMÍNGUEZ 
MATEOS, S.L. B83597369 7,9

UDE/2020/412 LOCUARZA, S.L. B87473104 2
UDE/2020/413 LOBAL PELUQUEROS, S.L. B81444937 2
UDE/2020/421 ZAVRACU, MARIAN ****3195* 1
UDE/2020/424 ANGELOV GEORGIEV, PETAR ****1754* 6

UDE/2020/425 RESTAURANTE LA CASICA DE 
POZUELO, S.L. B82180662 2

UDE/2020/426 AGUDO NARANJO, MARÍA 
TERESA ***6951** 9

UDE/2020/428 ÁLVAREZ GONZÁLEZ, SARA ***7820** 6



ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

23 de 28

Nº Expte. Apellidos y Nombre/Razón 
Social CIF/NIF/NIE Motivo 

inadmisión
UDE/2020/429 LA MAISON BLEU GRUPO 4, S.L. B84673144 1

UDE/2020/432 MRPRESIDENT CONSULTING 
GROUP, S.C. J86578580 7,9

UDE/2020/443 MENDOZA GASTEARENA, MARÍA 
DOLORES ***6987** 7

UDE/2020/445 JULCA LIÑÁN, WALTER ***9776** 2
UDE/2020/447 EQUALIA DENTAL, S.L. B86359577 9
UDE/2020/449 GHEORGHITA, DANUT ****5841* 2
UDE/2020/450 DYNAMIS RESTAURACIÓN, S.L. B88456512 2

UDE/2020/454 GÓMEZ FERNÁNDEZ, MIGUEL 
ÁNGEL ***6296** 1

UDE/2020/455 GOORU BEAUTY, S.L. B87904777 1

UDE/2020/460 SIERRA MUÑOZ, PEDRO 
EUGENIO ***1433** 6

UDE/2020/461 TAKE A CAKE S.L. B87625158 1,3
UDE/2020/462 ELDUAYEN, MARTÍN MIGUEL ****4847* 9
UDE/2020/464 CRISTEGÓN, S.L. B87955720 1

UDE/2020/466 ECHAVARRI SIERRA, JOSÉ 
RAMÓN ***8533** 6

UDE/2020/470 SALGADO SAHUQUILLO, 
BERNARDO ***3597** 7,9

UDE/2020/471 PRADO ROLDÁN, ALEXIS ***4406** 9

UDE/2020/472 ACOSTA DOMÍNGUEZ, OMAR 
OSWALDO ***4030** 1

UDE/2020/473 LIMPIEZAS ALATASA, S.L. B84154020 9
UDE/2020/474 PEÑA ALVARADO, ANA RUTH ***5681** 6

UDE/2020/475 RODRIGUEZ GERÓNIMO, 
FRANCISCO ALBERTO ***1953** 1

UDE/2020/476 MARCUCCI BLANCO, MARCELO 
FABIÁN ***9628** 1

UDE/2020/477 M.E. TALLERES VARPA, S.L. B87077814 1
UDE/2020/479 GARCIA MASEGOSA, VIRGINIA ***1038** 7,9
UDE/2020/481 BALMASEDA Y DE LA LLAMA, S.C. E81783631 9
UDE/2020/483 ART OF TEACHING, S.L. B14954267 3



Nº Expte. Apellidos y Nombre/Razón 
Social CIF/NIF/NIE Motivo 

inadmisión

UDE/2020/484 RODRÍGUEZ ALVIAL JUSTE, 
JAVIER ***9536** 7,9

UDE/2020/485 HORTA POYAL, DANIEL ***7530** 9
UDE/2020/491 RAMOS AYLLON, S.L. B87229704 1
UDE/2020/492 SAINZ HERRERO, ELOY JOSE ***1254** 1,2
UDE/2020/493 SENDINO BLANCO, LUCíA MARíA ***5276** 9
UDE/2020/494 KALAMATA, S.L. B85457554 6
UDE/2020/495 GULLÓN JIMÉNEZ, ROSA ***3436** 3

UDE/2020/497 ROMA BLANCA, FRANCISCO 
JAVIER ***7174** 6

UDE/2020/498 CLÍNICA MABE, S.L. B84152891 9
UDE/2020/499 ISCA HOSTELERIA, S.L. B88026596 1
UDE/2020/500 JEMI, C.B E88419247 2

UDE/2020/501 AMERICAN HOSPITAL 
VETERINARIA SERVICES, S.L. B86426509 9

UDE/2020/503 JUICY AVENUE, S.L. B86028107 1
UDE/2020/505 HOSTELERIA LA CARIHUELA, S.L. B87008405 1
UDE/2020/506 AUTOESCUELA MADRILAND, S.L. B86686300 1,2,3

UDE/2020/508 ARISTIZABAL JIMÉNEZ JUAN 
ESTEBAN ***2744** 6

UDE/2020/509 PORTELA EMBID, NURIA ***2021** 6
UDE/2020/511 IGLESIA RIERA, CELIA ***9599** 9

UDE/2020/512
CONSTRUCCIONES 

MANTENIMIENTO SOLUCIONES 
GENERALES, S.L.

B88517461 7

UDE/2020/513 NAVARRO MERINO, ISABEL ***7989** 1
UDE/2020/514 AROGA-04, S.L. UNIPERSONAL B84642669 9
UDE/2020/516 MOJARRO FIGUEREDO, JESICA ***4976** 7,11
UDE/2020/522 DE HARO MARTÍNEZ, GINÉS ***5050** 6,9

UDE/2020/524 MRM FOODSERVICE SOLUTIONS, 
S.L. B86206505 9

UDE/2020/525 BASCUAS GOMEZ, JOSÉ JAVIER ***4098** 6

UDE/2020/526 VALLEJO HERNANDO, ELENA 
BEATRIZ ***2017** 6

UDE/2020/527 FERNÁNDEZ ESTÉBANEZ, RAÚL ***9234** 9
UDE/2020/530 MARTÍN RIAZA, JUAN MANUEL ***7435** 9

UDE/2020/532 CLAR CONSTRUCCIÓN Y GESTIÓN 
INMOBILIARIA, S.L. B88057724 1

UDE/2020/535 SÁNCHEZ CORTÉS, C.B. E78667359 9
UDE/2020/536 LOFLI EVENTOS Y MEDIOS, S.L. B84709682 6

UDE/2020/537 ORTEGA DOBLAS, ANTONIO 
FRANCISCO ***3689** 1

UDE/2020/539 BARBACARU, DANIELA ****0789* 9
UDE/2020/540 DE MIGUEL GARCÍA, DELIA ***2727** 7,9
UDE/2020/541 GÓMEZ NUÑEZ, RAQUEL ***8676** 7

UDE/2020/544 VILLALÓN GÓMEZ, MARÍA 
CRISTINA ***7218** 7

UDE/2020/547 GÓMEZ JIMÉNEZ, ÁNGEL ***3222** 7
UDE/2020/548 SACE ELECTRICIDAD, C.B. E81077919 1



ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

25 de 28

Nº Expte. Apellidos y Nombre/Razón 
Social CIF/NIF/NIE Motivo 

inadmisión

UDE/2020/549 IDEAS INMOBILIARIAS ACINAS, 
S.L. B83316778 7

UDE/2020/550 MARTÍN RIAZA, GEMA ***9064** 9
UDE/2020/551 DE MIGUEL GARCÍA, BERTA ***5735** 7,9

UDE/2020/554 MUÑOZ RAMOS, MARÍA 
CARMEN ***7781** 9

UDE/2020/556 POZUELO PHONE, S.L. B87503702 9
UDE/2020/557 MARTÍN RIAZA, JOSE ROMÁN ***0449** 9

UDE/2020/559 PUYO Y ASOCIADOS 
CORREDURÍA DE SEGUROS, S.A. A79430146 9

UDE/2020/560 GARCIA PALACIOS, MARÍA 
PALOMA ***9686** 9

UDE/2020/561 ALCABA DRY CLEANER, S.L. B87084943 9
UDE/2020/562 KTENA 2014, S.L. B86862976 9
UDE/2020/563 DIRECTO MERCADIST, S.L. B84678192 9
UDE/2020/565 HEALTHY FEELINGS, S.L. B88145453 1,2
UDE/2020/567 LATERIO 33, S.L. B87832705 2
UDE/2020/568 ESCUELA PROCÁN, S.L. B87717104 6

UDE/2020/570 HOYAS BARQUILLA, RAFAEL 
ANTONIO ***0245** 3

UDE/2020/573 DENTAL LAZOS, S.L. B16592867 9

UDE/2020/574 MÁRQUEZ HURTADO, JOHANNA 
PAOLY ***8160** 1

UDE/2020/575 BRITOS AQUINO, LILIANA 
SOLEDAD ****6780* 6

UDE/2020/576 BLOIS, CECILIA MARÍA ****9412* 9

UDE/2020/579 LONGARTE CIFRIÁN, IGNACIO 
MARÍA ***2971** 9

UDE/2020/581 CLÍNICA DENTAL PLAZA DE 
ITALIA, S.L. B87985933 9

UDE/2020/582 MORALES QUIROZ, YOMAIRA 
VILLAMIR ***2914** 2

UDE/2020/585 MARTINEZ-CATTANEO 
HINGSTON, FRANCISCO JAVIER ***9555** 1



Nº Expte. Apellidos y Nombre/Razón 
Social CIF/NIF/NIE Motivo 

inadmisión

UDE/2020/586 CENTRO DE ORTOPEDIA TÉCNICA 
POZUELO, S.L. B82550518 9

UDE/2020/588 EXPERIENCIA CONSULTORÍA DE 
INTERNET, S.L. B83154500 9

UDE/2020/590 KIKA Y LOLA, S.L. B88486220 7
UDE/2020/591 LOPEZ COCHERO, PAULA B88324553 7,9
UDE/2020/592 STUDIO CASTROCRUZ, S.L. B88324553 6

UDE/2020/594 RESTAURANTE-BODEGA LA 
SALUD, S.L. B86834702 1

UDE/2020/597 OPENINNOVATION2GO, S.L. B87618054 9
UDE/2020/598 ICCARINO, MARÍA DELIA ****4577* 9
UDE/2020/599 T & S AUTOMÓVIL, S.A. A87663795 6

UDE/2020/600 JIMÉNEZ BARANDALLA, MARÍA 
NURIA ***9217** 9

UDE/2020/601 MILITERNO, FERNANDO ****2734* 7,9
UDE/2020/603 SALVADOR RUEDA, MARÍA JOSÉ ***0560** 6

UDE/2020/606 DUHALDE ACOSTA, LUIS 
MARIANO ***5806** 7,9

UDE/2020/608 EL GOURMETÓN, S.L. B88012349 2

UDE/2020/610 VÁSQUEZ BRAVO, GUILLERMO 
MANUEL ***4715** 9

UDE/2020/611 EDICIONES INICIATIVA JOVEN, 
S.L. B80974173 9

UDE/2020/613 MARTÍN MARTÍNEZ, JAVIER ***9332** 9
UDE/2020/616 CARALÍN GROUP, S.L. B85215051 9
UDE/2020/617 NARVÁEZ CASSIS, MIGUEL ÁNGEL ***1446** 6
UDE/2020/621 FENECO SISTEMAS, S.L. B85464469 9
UDE/2020/623 APARICIO RIVIERE, PABLO ***8911** 7
UDE/2020/625 MONCLOA MARCO, PEDRO ***1173** 7
UDE/2020/627 EOS HEALTH GROUP, S.L. B87867396 1

UDE/2020/629 VASALLO RODRÍGUEZ, 
ALEJANDRO ***8938** 3

UDE/2020/630 LIMPIEZAS INTEGRALES 
BRILLANTE, S.L. B88043690 9

UDE/2020/634 GONZÁLEZ RIAZA, SOLEDAD ***0800** 7
UDE/2020/635 GESATEC, S.L. B80454937 9
UDE/2020/636 SANCHEZ LLAMAZARES, EVA ***5825** 7
UDE/2020/637 BLANCO GARCIA, MARTA ***6397** 7
UDE/2020/638 FURCORENT, S.L. B81667578 6,9
UDE/2020/642 DIEN-T PRÓTESIS DENTAL, S.L. B81667578 9
UDE/2020/644 NOFER EDIFICA S.L. B88399209 7
UDE/2020/646 DESATASCOS MONTALVO, S.L. B87090916 9
UDE/2020/649 TUPIZA TIBÁN, BEATRIZ ***9023** 1,2
UDE/2020/652 DURO MARTÍN, MARGARITA ***1311** 6
UDE/2020/653 MARTIN JUSTICIA, IRENE ***5017** 2,3
UDE/2020/658 ADIF GLOBAL, S.L. B83871574 7,9
UDE/2020/660 SÁNCHEZ MATEO, CONCEPCIÓN ***7353** 7

UDE/2020/662 MARTÍNEZ FRESNEDA 
GOMENDIO ANA ***0010** 7

UDE/2020/663 URBANO PRADA, CARMEN ***0329** 7



ÓRGANO O UNIDAD ADMINISTRATIVA
Unidad de Subvenciones  y Convenios 
PROCEDIMIENTO
Concesión Subvenciones mediante concurrencia competitiva con justificación 
posterior (GEN) 
CÓDIGO DE VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS

²64320K6H2V1Z3Q5108E7"»
6432 0K6H 2V1Z 3Q51 08E7 

CÓDIGO DEL DOCUMENTO
USB14I00N9 

CÓDIGO DEL EXPEDIENTE
USB/2020/82 

Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón ·Plaza Mayor, 1  Pozuelo de Alarcón 28223 Madrid. · Tel. 914522700 · www.pozuelodealarcon.org

27 de 28

Nº Expte. Apellidos y Nombre/Razón 
Social CIF/NIF/NIE Motivo 

inadmisión
UDE/2020/665 MESA DE TEMPORADA S.L. B85265908 9
UDE/2020/667 BONUM VINUM MADRID, S.L. B87337762 9
UDE/2020/674 NOROESTEKIDS SL B88520390 2,6

UDE/2020/676 CAMPOS TORTOSA, MARÍA 
ELENA ***4093** 7

UDE/2020/681 BARRERA CRUZ, TERESA ***0392** 7
UDE/2020/682 RED HAMMER TEAM, S.L. B87955845 5
UDE/2020/683 ÁLVAREZ COTRONEO, BELÉN ***3951** 5
UDE/2020/684 LELLIOT, NORMA GLADYS ****1666* 6
UDE/2020/706 FERISTÉTICA, S.L. B87936811 3,9
UDE/2020/709 CADAM SALINAS, S.L. B87358776 9
UDE/2020/710 BERCH CORPORATION, S.L.U. B88224357 1
UDE/2020/737 ALONSO GARCÍA E HIJOS, S.L. B80086366 5

UDE/2020/1038 ELECTRICIDAD PALACÍN, S.L. B84328582 7,9



Relación de motivos por los que los solicitantes no cumplen los requisitos de la 
Convocatoria.

Motivo de Exclusión Numeración
Presentado fuera de plazo 0
No estar al corriente de sus obligaciones con la Agencia Tributaria (AEAT) 1
No estar al corriente de sus obligaciones con la Seguridad Social. 2
No estar al corriente de sus obligaciones con el Ayuntamiento de Pozuelo de 
Alarcón 3

Incurren en alguno de los supuestos contemplados en los artículos 13.2 de la 
Lay 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones 4

Presentado fuera de plazo 5
Que NO tengan su domicilio fiscal en Pozuelo de Alarcón 6
Que carezcan de local o establecimiento minorista obligado al cierre, o este 
NO se encuentre ubicado en el término municipal de Pozuelo de Alarcón. 7

Que en el momento de solicitar la ayuda, han cesado definitivamente la 
actividad. 8

Qué NO se hayan visto obligados a la suspensión de la actividad presencial o 
apertura al público como consecuencia o entrada en vigor del RD 463/2020, 
de 14 de marzo y sus sucesivas modificaciones y prórrogas, en su caso.

9

Que el importe neto de cifra de negocio anual SUPERA la cantidad de 
2.000.000 de euros, relativo al ejercicio fiscal 2019. 10

Realizan actividades de venta ambulantes reguladas en la Ley 1/1997, de 8 de 
enero, reguladora de la venta ambulante en la Comunidad de Madrid. 11

Ser clubes deportivos, asociaciones y fundaciones de cualquier tipo, 
instituciones públicas o mixtas y todos los centros educativos que impartan 
etapas, ciclos, grados, cursos y niveles de enseñanza contemplados en el 
artículo 3 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, incluida la 
enseñanza universitaria.

12

Solicitada por personal autónomo colaborador 13
Por tratarse de subvenciones sometidas al régimen de minimis, establecido en 
el Reglamento (UE) 1407/2013, de 18 de diciembre, de la Comisión, relativo a 
la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la 
Unión Europea a las ayudas de minimis (DOUE L352 de 24.12.2013), quedan 
también excluidas las empresas de los siguientes sectores: 
a) Pesca y agricultura, según se contemplan en el Reglamento (UE) 1379/2013 
que establece la organización común de mercados en el sector de los 
productos de la pesca y de la acuicultura.
b) Producción primaria de productos agrícolas que figuran en la lista del anexo 
I del Tratado.
c) Empresas que operan en el sector de la transformación y comercialización 
de productos agrícolas, en los casos siguientes:
c.1) Cuando el importe de la ayuda se determine en función del precio o de la 
cantidad de productos de este tipo adquiridos a productores primarios o 
comercializados por las empresas interesadas.
c.2) Cuando la ayuda esté supeditada a que una parte o la totalidad de la 
misma se repercuta a los productores primarios.
d) Actividades relacionadas con la exportación a terceros países o estados 
miembros cuando la ayuda esté vinculada al establecimiento y la explotación 
de una red de distribución o a otros gastos corrientes vinculados a la actividad 
exportadora.
e) Ayudas condicionadas a la utilización de productos nacionales en lugar de 
importados.

14

 


		2020-08-26T13:52:54+0200
	Titular del Órgano de Apoyo Junta de Gobierno Local y al Concejal Secretario


	



